
UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Artyści w zawodzie - modernizacja warsztatów 
kształcenia zawodowego działających w ramach SOSW im. J. Korczaka w Toruniu”,  
przygotowanego przez Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego w ramach 
Poddziałania 6.3.2 - Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz 
wyrażenie zgody na podpisanie w imieniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Artyści w zawodzie - modernizacja warsztatów 
kształcenia zawodowego działających w ramach SOSW im. J. Korczaka w Toruniu”,  
tj. udzielenie pełnomocnictwa w tym zakresie Pani Domiceli Kopaczewskiej, Dyrektor 
Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.): 1. Zarząd województwa wykonuje zadania należące 
do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz 
opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), 
Oś Priorytetowa 6 Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry dla Działania 6.3 
Inwestycje w infrastrukturę edukacyjną, Poddziałanie 6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę 
kształcenia zawodowego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 jednostki samorządu terytorialnego mogą aplikować o środki 
Programu z przeznaczeniem między innymi na inwestycje w infrastrukturę edukacyjną 
i szkoleniową szkół, wyższych szkół zawodowych oraz centrów i placówek prowadzących 
kształcenie zawodowe i ustawiczne, polegające na: budowie, rozbudowie, nadbudowie 
i wyposażeniu w bazę dydaktyczną nowych obiektów, a także przebudowie, adaptacji, 
modernizacji, remoncie i wyposażeniu w bazę dydaktyczną już istniejących obiektów, 
ukierunkowane na tworzenie i rozwój warsztatów/pracowni kształcenia praktycznego 
w branżach zgodnych z potrzebami rynku pracy, w tym z inteligentnymi specjalizacjami 
określonymi w RIS.  
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
W oparciu o Zarządzenie nr 8/2017 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 29 marca 2017 r. zmieniające zarządzenie nr 15/2016 w sprawie przyjęcia „Zasad 
zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P oraz 
projektów wybieranych w trybie pozakonkursowym dofinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej”, Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu 
własnego pt. „Artyści w zawodzie - modernizacja warsztatów kształcenia zawodowego 
działających w ramach SOSW im. J. Korczaka w Toruniu” w ramach Poddziałania 6.3.2 
Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Realizacja projektu wynika ze 
zgłaszanej przez Dyrekcję Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. J. Korczaka  



w Toruniu konieczności modernizacji istniejących oraz utworzenia nowych 
warsztatów/pracowni wraz z wyposażeniem na potrzeby kształcenia zawodowego.  
Efektem realizacji projektu będzie poprawa infrastruktury oraz jakości kształcenia 
zawodowego w ww. ośrodku. Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę 
20.671.473,91 zł. Kwota dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego wyniesie 7.574.929,43 zł, co stanowi 85 % wartości środków kwalifikowanych 
projektu. Projekt wymaga zaangażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w formie wkładu własnego, który został oszacowany na poziomie 13.096.544,48 zł, z czego 
1.336.752,26 zł są to środki stanowiące 15 % wartości wydatków kwalifikowanych projektu, 
natomiast 11.759.792,22 zł są to środki, które stanowią wydatki niekwalifikowane w ramach 
projektu. Kwota wydatków niekwalifikowanych obejmuje koszt robót budowalnych 
w budynku szkoły i internatu odnoszący się do pomieszczeń niezwiązanych z kształceniem 
zawodowym, częściowy koszt prac zewnętrznych związanych z zagospodarowaniem 
otoczenia budynku a także koszty sprzętu oraz wyposażenia modernizowanych 
i nowotworzonych pracowni/warsztatów, które nie wpisują się w wykaz wyposażenia 
określony w Wytycznych w zakresie zasad realizacji przedsięwzięć z udziałem środków EFS 
na lata 2014-2020 w obszarze edukacji oraz nie są zgodne ze szczegółowym katalogiem 
wyposażenia pracowni lub warsztatów szkolnych, który został opracowany przez MEN dla 
190 zawodów i jest udostępniony za pośrednictwem strony internetowej 
www.koweziu.edu.pl, a zostały wykazane w ramach przeprowadzonej diagnozy 
zapotrzebowania na działania w zakresie wyposażenia/doposażenia szkół w nowoczesny 
sprzęt i materiały dydaktyczne przygotowanej przez SOSW im. J. Korczaka w Toruniu.  
Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2017-2020. 
Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne z akceptacją założeń projektu własnego 
Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego przez Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, co umożliwi przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego na otwarty 
konkurs w ramach poddziałania 6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020 i w dalszej kolejności realizację projektu.   
 
5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


